札幌市中央区南2条西1丁目 Tel ： 011-200-5566   Fax :   011-200-5577

宮本ビル７F http:www.ecochil.net/ Mail.info@ecochil.net

２０１８年４月９日

報道機関 各位

子ども環境情報紙「エコチル」北海道版を創刊
全道公立小1060校で毎月25万部無料配布

株式会社アドバコム(本社：札幌市中央区 代表取締役 臼井 純信 )は、子ども環境情報紙「エコ
チル」の北海道版を2018年4月9日に創刊いたしました。2006年から毎月札幌市内約200校の公
立小学校で10万部無料配布している「札幌版」とは別版(北海道版)として、札幌市以外の道内
178市町村の公立小学校 約860校に15万部 毎月無料配布を開始いたします。
広く道民の皆さまにお知らせしたく、積極的な取材協力をよろしくお願い申し上げます。

＜エコチル北海道版概要＞
■ 発 行： 株式会社アドバコム
■ 媒体名： 子ども環境情報紙「エコチル」
■ 趣 旨： 地球環境保全に積極的に取り組む子ども達を育むとともに、

その学校や家庭内のエコライフ推進
■ 発 行： 2018年4月9日 創刊
■ 配 布： 全道(札幌市除く) 約860校の公立小学校などで配布

※札幌版は市内約200校の公立小学校で毎月10万部配布
※ 東京版は23区の約760校で毎月32.5万部配布

■ 頻 度： 毎月１回 第２月曜日
■ 部 数： 150,000部
■ 体 裁： B判タブロイド オールカラー４P

＜特集記事＞
■ 巻頭特集「北海道の大気に何が起きている!?」
■ 表紙イラスト 知内町立知内小6年生の作品を紹介
■ コラム記事「旭山動物園だより」 旭山動物園の取材協力のもと動物や生態系について紹介

株式会社アドバコム

【エコチルへの取材に関するお問い合わせは】
（株）アドバコム 札幌本社 管理部 美濃・安斉まで TEL:011-200-5566